
1 
 

                                                                                                                                                              

                          Harmonie, příspěvková organizace  
Krnov, Pod      Chářovská 785/85, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov                                                                                     
 
Pracoviště:  Chráněné bydlení, B. Smetany 536/35, 793 95 Město Albrechtice                                              

 

 

MÁTE ZÁJEM O ŽIVOT V CHRÁNĚNÉM BYDLENÍ? 

 

Chráněné bydlení, B. Smetany 536/35, Město Albrechtice 793 95 

 

                                              
 

 

CO BYSTE MĚLI VĚDĚT     

 

Chráněné bydlení B. Smetany  

nabízí ubytování pro 16 osob  

s mentálním a vícenásobným  

postižením. 

                                                              
 

 

 

 

? 



2 
 

Chráněné bydlení se nachází v malém městečku 

Město Albrechtice. 

 

   
 

 Můžete bydlet v jednolůžkovém                                   nebo dvoulůžkovém pokoji. 

 

                 
 

 

 

 

 

Můžete žít jako ostatní lidé v rodině.                         

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Můžete si vybírat,  

co budete jíst,   

  

               
 

 

kam pojedete na výlet, 

 

                                         
 

 

co si koupíte za své peníze. 

 

                                                                      
                                                                                       

 

    

 

 



4 
 

Můžete si vařit a jíst doma, 

 

                                                                 
                                                  

 

v restauraci, 

                                                
 

 

 

nebo si nechat jídlo dovézt. 

 

                                                  
 

 

 

 

 

 



5 
 

Můžete si vybírat, 

jak chcete trávit volný čas:  

 

odpočívat,      

                                                  
 

 

sledovat televizi, 

                                                
 

                 

 

 

 sportovat,                                           

 

 

 

 

 



6 
 

chodit do města. 

                                               
 

 

Máte zájem navštěvovat sociálně terapeutickou dílnu? 

 

Například: 

stolařskou dílnu,  

 

                                                   
 

 

 

keramickou dílnu, 

                                                 
 

 

 

 



7 
 

tkalcovskou dílnu, 

                                                  
 

 

košíkářskou dílnu. 

                                                   
 

 

 

Můžete využívat služební auto          

 

                                                                
 

          

 

 

 

 

 



8 
 

a tiskárnu 

                                                                
                

za poplatek. 

                                                                      
 

 

 

Ve městě můžete navštěvovat: 

                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

kadeřnictví, 

                                                      

                                                      
 

pedikúru, 

                                                    , 

 

obchody. 

 

                                                        
 

           

 

 

 

 

 

 



10 
 

Všichni máme svá práva i povinnosti, 

udržovat pořádek  

a uklízet si, 

                                                                       
 

prát prádlo, 

    

                
 

 

 

žehlit prádlo, 

                                                                                 
 

 

    

 

 

 



11 
 

  vařit, 

                                                                                 
 

      

nakupovat. 

 

                                                    
                                                                                     

 

V chráněném bydlení pracují pracovníci,   

                   

 

                                                                                
 

                                           

 

 

 

 



12 
 

kteří Vám poskytnou podporu 

v denních činnostech. 

                                                     
 

 

Pracovníci zde pracují ve dne i v  noci,  

po celý rok. 

 

 

 

Budete mít svého klíčového pracovníka,   

který Vám poskytne podporu 

 

 

 

 

 

při cestování vlakem,  

                                     
 

 

 

 



13 
 

autobusem, 

                                                  
 

doprovodí Vás k lékaři, 

                                                                                                                           

                                                   
 

 

do obchodu 

 

                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

pomůže Vám hospodařit s penězi. 

 

                                                      . 

 

 

Pověřený pracovník 

 

                                                                                     

                                                        
                                                                           

Vás doprovodí na úřady,  

pokud to budete potřebovat.  

                                                      

                                                    
 

 



15 
 

Klíčový pracovník nebo ostatní pracovníci  

Vám pomůžou řešit Vaše problémy,  

poradí Vám, když to budete potřebovat,  

když Vás bude něco trápit. 

 

                                                                     
 

Když Vám bude někdo ubližovat, 

 

                                                                      
 

můžete si stěžovat pracovníkům, 

 

klíčovému pracovníkovi, 

                             

                                                                 
 

sociální pracovnici, vedoucí chráněného bydlení, prostě komukoliv. 

 

 

 



16 
 

 

Můžete si stěžovat: 

 

 

písemně  

 

                                                                                
 

      

 

 

 

 

    

 

 

    

třeba anonymně                                                                             

a vhodit stížnost do schránky        

                                             

   

   

 

nebo ústně     

                                                                   
 

 

     ? 



17 
 

 

elektronicky  @                                       

bsmetanychb@po-harmonie.cz  

 

 

 

 

 

 

 

V chráněném bydlení  

bydlí obyvatelé celý rok, 

                                                
 

kromě doby,  

kdy jedou domů, 

                                                           
 

  

 

 

 

 

mailto:bsmetanychb@po-harmonie.cz


18 
 

za přáteli, 

                                                                 
 

 

na výlet     a rekreaci.              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

CO MUSÍTE DODRŽOVAT 

 

Musíte dodržovat Pravidla soužití 

a Dohody, 

                                                              
 

 

jednat s ostatními slušně, 

 

                                                   
 

 

                                                                                                                 

nebýt zlí                                       

a nikomu neubližovat. 

 

 

 

 



20 
 

Když budete porušovat povinnosti a pravidla psaná ve Smlouvě, 

může být s vámi Smlouva ukončena. 

 

 

                                                                             . 

 

 

 

 

KOLIK ZAPLATÍTE ZA CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ? 

 

Ubytování v pokoji pro jednu osobu            

na 1 den, 

stojí 250,- Kč. 

 

 

 

Ubytování v pokoji pro dvě osoby            

na 1 den  

stojí 230,- Kč. 



21 
 

 

V chráněném bydlení musíte zaplatit                

za pomoc pracovníků. 

Patří sem nácvik: 

 

  

Vaření, 

 

                                                   
 

 

 

praní, 

                                                    
  

 

 

 

 



22 
 

 

žehlení.                                         

 

                                                     
                                   

 

  K tomu Vám slouží příspěvek na péči. 

                                        

                                                         
    

                                                                 

 

POKUD MÁTE ZÁJEM O BYDLENÍ U NÁS, MŮŽETE: 

 

Zavolat                                   

 

 

 

 



23 
 

 

vedoucí chráněného bydlení, 

Bc. Yvoně Marečkové                    

na telefon: 554 620 745 

mobil: 731 692 321 

                                                                                                                                          

 

napsat Žádost o umístění do zařízení. 

  

                                                       
 

 

Určitě Vám pomůžou  

rodiče                                                

nebo zaměstnanci zařízení,  

kde teď bydlíte. 

 

Můžete napsat dopis      

Harmonie, příspěvková organizace 

Bc. Yvona Marečková 

B. Smetany 536/35 

Město Albrechtice 793 95 

 

 

 

 

 

 



24 
 

napsat   e – mail                                    

vedoucichb@po-harmonie.cz     

 

 

 

 

 

 

 

Můžete se k nám přijet podívat. 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

                                                             

 

 

Více informací najdete na internetu:  

www.po-harmonie.cz 

 

 

Další kontakty:                                                 

 

ředitelka Harmonie:   

Mgr. M. Nováková, DiS.  

mobil:   777 005 771 

                                                              

 

 

Sociální pracovnice, koordinátorka 

Bc. R. Rýparová 

telefon:  554 620 745 

mobil:    731 670 680 

             

Zpracovala:  Bc. Romana Rýparová 

Datum:  1. 4. 2014 

Poslední aktualizace: 23. 5. 2022 

mailto:vedoucichb@po-harmonie.cz
http://www.po-harmonie.cz/

